[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    13.12.2018                                    №  463
г.  Нижние Серги

О внесении изменений в Перечень муниципальных программ, планируемых к реализации за счет средств бюджета Нижнесергинского муниципального района в 2018 году, утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 10.10.2017 № 325 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых к реализации за счет средств бюджета Нижнесергинского муниципального района в 2018 году» (с изменениями от 29.12.2017 № 468, от 25.04.2018 № 162, от 02.07.2018 № 255, от 17.09.2018 № 353)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 21.06.2018 № 58 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнесергинском муниципальном районе», решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 14.12.2017 № 24 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 14.12.2017 № 24, от 22.03.2018 № 40, от 21.06.2017 № 57, от 23.08.2018 № 62, от 25.10.2018 № 76, от 13.12.2018 № 98), руководствуясь Уставом Нижнесергинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ, планируемых к реализации за счет средств бюджета Нижнесергинского муниципального района в 2018 году, утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 10.10.2017 № 325 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых к реализации за счет средств бюджета Нижнесергинского муниципального района в 2018 году», изложив его в следующей редакции (прилагается).
2. Обнародовать данное постановление путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                         В.В. Еремеев

	Утвержден

постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 13.12.2018     №  463
«О внесении изменений в Перечень муниципальных программ, планируемых к реализации за счет средств бюджета Нижнесергинского муниципального района в 2018 году», утвержденный постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 10.10.2017 № 325 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, планируемых к реализации за счет средств бюджета Нижнесергинского муниципального района в 2018 году» (с изменениями от 29.12.2017 № 468, от 25.04.2018 № 162, от 02.07.2018 № 255, от 17.09.2018 № 353)

Перечень
муниципальных программ, планируемых к реализации за счет средств

бюджета Нижнесергинского муниципального района в  2018  году
	№

п/п
	Наименование программы

	Реквизиты нормативного правового акта, направление деятельности
	Код раздела
	Всего

(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Реализация документов территориального планирования Нижнесергинского муниципального района в 2017-2019 годы
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2016 № 285 (с изменениями от 16.10.2017 № 334, от 14.02.2018 № 32,

от 23.05.2018 № 204, от 09.07.2018 № 259, от 11.10.2018 № 378)
	0400
	3 772,8

	2
	Обеспечение рационального и безопасного природопользования на территории Нижнесергинского муниципального района

в 2017-2019 годы
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2016 № 283 (с изменениями от 29.05.2017 № 153; от 12.10.2017 №330, от 23.07.2018 № 280, от 18.10.2018 № 384)
	0500
	 88,4

	3
	Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Нижнесергинского муниципального района
на 2017-2019 годы
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2016 № 280

(с изменениями от 15.02.2017 № 60, от 29.05.2017 № 156, от 10.08.2017 № 227, от 26.09.2017 № 307, от 30.11.2017 № 391, от 05.02.2018 № 23, от 20.03.2018 № 87, от 19.07.2018 № 277, от 17.09.2018 № 345, от 14.11.2018 № 420)
	0400
	33 348,5

	4
	Развитие муниципальной службы в администрации Нижнесергинского муниципального района

в 2017-2019 годах
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2016 № 279
	0100
	444,0

	300,0 (администрация НС МР)

	144,0 (финансовое управление)

	5
	Управление муниципальным имуществом на территории Нижнесергинского муниципального района в 2017-2019 гг.

	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2016 № 288  (с изменениями от 29.05.2017 №157, от 09.10.2017 № 321, от 24.10.2017 № 351, от 10.05.2018 № 174, от 03.08.2018 № 302)
	0100
	450,0

	6
	Развитие образования на территории Нижнесергинского муниципального района

на 2017-2020 годы
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2016 № 282

(с изменениями 15.02.2017 №58, от 23.05.2017 №147, от 14.08.2017 №234, от 16.10.2017 №335, от 05.12.2017 №399, от 02.02.2018 №20, от18.05.2018 №199, от 17.08.2018 №313, от 17.09.2018 № 350, от 30.11.2018 № 439)
	0700
	788 790,8

	7
	Информатизация Нижнесергинского муниципального района на 2017-2019 годы
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2016 № 287
(с изменениями от 15.02.2017 № 61, от 10.08.2017 № 225, от 12.10.2017 № 332, от 25.10.2017 № 352, от 22.01.2018 № 15, от 21.02.2018 № 36, от 21.05.2018 № 200, от 01.10.2018 № 373)
	0100
	2 663,2

	1 514,0 (администрация НС МР)

	1 149,2 (финансовое управление)

	8
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Нижнесергинского муниципального района в 2017-2019 гг.

	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2016 № 278
(с изменениями от 19.10.2016 № 304, от 10.08.2017 № 228, от 26.07.2018 № 285)
	0400
	600,0

	9
	Развитие и содержание муниципальной инфраструктуры  в Нижнесергинском муниципальном районе на 2017-2019 годы

	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2016 № 281

(с изменениями 15.02.2017 № 59, от 12.05.2017 № 130, от 24.07.2017 № 216, от 09.10.2017 № 324, от 19.02.2018 № 34, от 11.05.2018 № 175, от 18.07.2018 № 276, от 17.09.2018 № 346, от 21.11.2018 № 426)
	0700
	17 806,6

	10
	Профилактика терроризма, минимизация и ликвидация последствий его проявлений в Нижнесергинском муниципальном районе на период 2017-2019 годов
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2016 № 286 (с  изменениями от 19.06.2017 № 186, от 10.08.2017 № 226, от 12.10.2017 № 331, от 13.08.2018 № 309)
	0300
	75,0

	11
	Профилактика экстремизма на территории Нижнесергинского муниципального района в 2017-2019 гг.

	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 30.09.2016 № 284 (с изменениями от 23.10.2017 № 343)
	0300
	85,0

	12
	«Новое качество жизни уральцев» на территории Нижнесергинского муниципального района до 2018 года
	Постановление администрации Нижнесергинского муниципального района

от 20.10.2014 № 1018

(с изменениями от 02.04.2015 №238, от 23.07.2015 № 403, от 14.10.2016 № 296, от 03.04.2017 № 103)
	0100
	93,2

	Итого

	848 217,5